
U objednatele evidované pod číslem: ev. č.: 1757/24-CSMV
Č. j.:Ts-1876/2024

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany

objednatel:

Název:

SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovni spojení:
ČIslo účtu:
zastoupená:
e-mail:
telefon:
datová schránka:
(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel:

Jméno a příjľnenÍ:
Sídlo:
lČO:
DlČ:
Bankovni spojení:
Čísĺo účtu:
e-mail:
telefon:
datová schránka:
zapsaný v živnostenském
(dále jen ,,Zhotovitel")

Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu (dále jen ,,OLYMP cs mv")
Za CIsařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
751 51 898
nejsme plátci DPH
Česká národní banka, pobočka Praha 1

JUDr. Bc. Michalem Vol'fem, ředitelem

zx5ks9a

lng. Roman Sochor
Sedlec - Prčice

71825193

ČSOB

rejstříku vedeném u Městského úřadu Sedlčany.

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uváděni jako ,,Smluvni strany" a jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

1.
Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele za podmínek níže uvedených dílo specifikované v odst. 1.4 této Smlouvy,



"""y "" " " """" "" ' ' ' " """ " """ " "T4

Zhotovitel se dále zavazuje zhotovit a předat dilo řádně, včas a ve sjednané kvalitě a to
tak, jak je specifikováno v této Smlouvě a její Přiloze.

1.2. Předmětem této Sínbuvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně
a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu podle čl. 4 této Smlouvy.

1.3. Zhotovitel prohiašuje, že k:: datu podpisu této Smlouvy splňuje veškeré podmínky
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně pInit
závazky v ní obsažené a že dále splnil zadávací podminky a řakceptuje všechny
podmínky zadání příslušné veřejné zakázky na níže specifikované dIlo.

1.4. Dilem, které je předmětem této Smlouvy, se rozumi: vypracováni kompletní
projektové dokumentace na rekonstrukci střechy na budově ROTA (dále jen
,,DIIo"). Předmětern Smlouvy je tedy konkrétně vypracování kompletnI projektové
dokumentace nového zastřešeni stávajÍcÍho objektlj rota novou sedlovou střechou,
projektová dokumentace bude dop|ňc)vat objekt o novou hromosvodnou soustavu,
záchytný systém pohybu pc) střeše, konstrukce šikmé střechy bude navržena tak, aby
bylo možr)é střešni' rovinu v budoucnu doplnit (') FVE panely, tak jak je speci'fikováno
v zadávacích podmľnkách.

, 1.5. DIIO neboli projektová dokumentace bude vypracováno v rozsahu pro výběr Zhotovitele
jako podrobný podklad pro realizaci stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr k ocenění
a bude minimálně obsahovat:

- don'|ěřenÍ stávajÍcÍho s'tavu pro potřebu vypracování dokumentace a novéhoposouzení PBŘ,
- lokálrň sondy k ověření materiálů v kontaktu s novou střechou,
- projektová dokumentace s se statickým návrhem šikmé střechy.
- vzhledem k rozsahu stavebnich praci bude vypracováno nové posouzení PBŘ

stavb'y.
Dílo musí být před tiskem odsouhlaseno ze strany Objednatele a bude předáno v počtu osmi
tištěných paré a digitálně v PDF a k dokumentaci bude vypracován soupís prací, který bude
předán v XLS.

1.6. Dílo bude provedeno dle cenové nabídky Zhotovitele a v rozsahu dodávek a prací
speciňkovaných v Přiloze č. 1. Veškeré práce budou provedeny a DIIo bude dodáno
komplexně, v termínu dle této Smlouvy, v odpovídajÍcÍ kvalitě a v technických
parametrech, vlastnostech a současně dle podminek stanovených v této Smlouvě.
Zhotovitel má povinnost C)bjednate|e neprodleně informovat o účasti případného
poddodavatele na plněni předmětu této Smlouvy, před z,ahájeni'm plněni té části
Smlouvy, na které se bude poddoáavatel podílet.

1.7, Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení evidovaného pod
názvem: ,,Rekonstrukce střechy na budově ROTA - projektová dokumentace", v rámci
kterého, byla nabídka Zhotovitele doručeriá dne 1 2.03.202,4, vybrária jako
nejvýhodnější.

1.8. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacirni podmínkami, nabídkou zhc)tovite|e,
platnými právními předpisy pro provádění staveb, ČSN, přislušnými oborovými normami,
technologickými předpisy a Fožadavky prcňesnľch sdružení.

Stránka 2 z 12



___Ť " """ 1'

2.
Způsob a termín zhotovení Dila, předáni Díla

2.1. Zhotovi'tel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvali'tativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Dľla.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objeldnate|e DIIo v celém rclz$ahu nejpozději
do 31. 8. 2024. Zhotovenim Díla se rozumí jeho provedeni řádně a včas v souladu
s touto Smlouvou, právními předpisy České republiky a dalšimi relevantnhni požadavky
povinnýc:h na základě povahy Díla.

2.3. Zhotovitel je povinen Dílo v terminu dle 2.2 této Smiouvy řádně dokončit a předat
jej Objeclnateli způsobem die tohoto ČI. 2 této Smlouvy.

2.4. Výsledek činnosti, jenž je předmětem Díla nebo jeho části dle této Smlouvy, není
Zhotovitel oprávněri poskytnout třetím o.sobám V€j smyslu § 2633 občanského zákoníku.

2.5. Místen7 plnění Dila je adresa: OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA,
Za cisařským mlýnem 1063/5, 170 06 F'raha 7.

2.6. O předáni a převzetí Dľla bude vyhotcjven protokol 0 přeclárú a převzeti díla bez vad
a nedodělků (dále jen ,,Protokoľ'), ve dvou (2) vyhotoveních, kte'rý bude podepsán
oběma Smluvními stranami, Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Za
Objednatele bude podepi$c)lvat Protokol kontaktní osoba uvedená v odst. 10.1 této
Smlouvy.

2.7. Objednatel je však oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud Dilo nebude zhotoveno
řádně v souladu s touto Smlouvou (např. nebude v souladu odst. 1.5 této Smlouvy
odsouhlaseno Objednatelem) a ve sjednané kvalitě (tj. budou na Díie viditelné vady
a nedodělky, které budou bránit řádnému užívání či jeho užívání podstatným způsobem
budou omezovat). V takovém připadě Objednatel důvody odnMtnutí převzetí Díla
pIsemně Zhotoviteli sdělí ve formě pľsemného záznamu, a to nejpozději do pěti (5)
pracovnich dnů od původnlho terminu předání Díla a určí současně Zhotoviteli
dostatečně přiměřenou Ihůtu na odstraněnľ výše uvedených vad či nedodělků s ohlledem
na povahu jednotlivých vad či nedodělků, a k řádnému Protoko|ár'nímu předání Díla
dojde až po odstranění předmětných vad či nedodělků na Díle. výše specifikovaný
pisemný' záznam bude podepsán oběma Smluvními stranami. Náklady na odstraněni
vad či nedodělků nese Zhotovitel. Na následné předáni Díla se použijí výše uvedená
ustanovení tohoto článku.

2.8. Objednatel je oprávněn oznámit vady Díla a uplatnit nároky ze zákonné odpověclnosti za
vady díla v soulaclu s § 2615 a § 2629 a ŕláSĹ občanského zákoníku dle volby
Objednatele kdykoli v'e lhůtě 60 měsÍců od řádného předání Dila (tj. ode dne podepsání
Protokolu bez vad a nedodělků). Objednatei je oprávněn nároky ze zákonné
oldpovědnosti za vady dila, ve výše uvedené závazné lhůtě na diio jako celek,
uplatňovat u Zhotc)vite|e od okamžiku řádného převzeti a předání Díla (tj. ode dne
podepsání Protokolu bez vad a nedodělků). Ta'to výše uvedená zákonná odpovědnost
za vady díla ve Ihůtě minimálně 60 tněsÍcú se vztahuje na Dílo jako celek. Pokud
Objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve výše uvedených zákonných lhůtách
dle tohoto odstavce, o co konkrétně se bude jednat, zavazuje se Zhotovitel tuto vadu
odstranit ve lhůtách, které jsou podrobně rozepsány a ujednány v čl. 7 této Smlouvy.

Stránka 3 z 12



_7j

2.9. Objednatel se zavazuje řádně dokončené DIIO převzít a zaplatit sjednanou cenu podle
ČL 4 této Smlouvy.

2.10. Zhotclvite| prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má platně uzavřené pojištěnľ
profesní odpovědnosti za škodu způsobenou 3vou činností projektanta s minimální
pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 1 mil. Kč. Zhotovitel se
zavazuje, že pojištění dle věty prvni bude mít v platnosti po celou dobu prováděni Díla a
po celou dobu běhu záruční lhůty. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel
nejpozději do sedmi dnů novou pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto
předloží v ověřené kopii Zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření.

3.
Vhastnické právo, lice'nce a nebezpečí škody k zhotovovanému Dílu

3.1. Vlastníkem Díla jakož i veškerých jeho případných součástí a příslušenství (zprávy,
protokoly, přehledy a os'tatní dokumenty apod.), které pro Objednatele vyhotovil podie
této Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé bude/budou od počátku výlučným
vlastnictvím Objednatele.

3.2. Zhotovi'tel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nepublikovat
obrazové nebo jiné materiály, které jsou součástí Díla či s jeho prováděním souvisí.

3.3. Zhotovitel nesmí, jakkoliv poskytovat výsledky Díla vykonané v souladu Si touto
Smlouvou jakékoli třeti straně bez předc:hoziho pisemného souhlasu Objednatele.

3.4. Pokud jakákoli část Dila podle této Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti
autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský .zákon, ve zněni po,zdějšich
předpisů, nebo jakéhokoli dalšiho práva duševnľho vlastnictví ve smyslu příslušné
obecně závazné právní úpravy, platí nás|edujÍcÍ:

3.4.1. Zho'tovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo vy'konávat
autorská práva k autorským dílům a ke všem ostatním právům duševního
vlastnictvi, která budou vytvořena nebo zIskána podle této Smlouvy, a uděluje
Objednateli, nebo se zavazuje Objednateli zajistit, licenci k časově a územně
neoínezenému výkonu všech majetkových oráv k autorským dľlům dle zákona č.
121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a také k výkonu
všech ostatních práv duševního vlastnictvI; Objednatel není povinen licenci využít.
Zhotovitel zaručuje, že není v žádném ohledu nijak ornezen v poskytování tohoto
práva odpovÍdajícího poskytnuté licenci, které získal nebo zIská od jiných autorů.
Aby se předešlo jakýmkoli pochybnostem, bude autorské dílo znamenat v kontextu
této Smlouvy jakýkoli jedinečný výsledek nlebo jedinečné výsledky tvůrčí činnosti
autora nebo autorů, které budou provedeny podle této Smlouvy nebo v souvislosti s
ní prostřednictvim pInění ze strany Zhotovitele a které budou vyjádřeny v objektivně
vnímatelné formě (jako jsou návrhy stavby, exteriérové a interiérové prvky stavby,
zahradnické práce atd.).

3.4.2. Zhotovitel uděluje Objednateli licenci specifikovanou v předchozlm
bodě jako licenci výhradní.

3.4.3. Objednatel neni povinen licenci využít a zároveň je oprávněn postoupit
předmětnou licenci jakékoliv třetí osobě (sublicence) a to úplně i částečně.

3.4.4. Zho'tovitel uděluje licenci Objednateli na celou dobu trvání majetkových
autorských práv.

Stránka 4z 12



,,- 7

3.4.5. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas upravovat nebo měnit autorská
dila nebo jejich části, jejich názvy, nebo spojovat autorská dila nebo z nich dělat
kolektivni dílo bez jakýchkoli omezeni. Terito souhlas uděluje Zhotovitel na celou
dobu trváni autorskoprávní ochrany Díla. Objednatel je oprávněn k úpravě nebo
změně autorského díla i víckrát za sebou.

3.4.6. Licence ke všem oprávněným Objednatele podle této Smlouvy je pro
objednatele podle této Smlouvy zahrnuta v Ceně Dila.

3.41.7. Zhotovite! se v rozsahu přípustném podle platných právních předpisů
České repubtiky timto vzdává veškerých nároků, které má nebo mu mohou
v budoucnu vzniknout v důsledku porušení autorských práv, resp. se zavazuje, že
tyto nároky neuplatní a zavazuje se získat takové vzdání se práv a potvrzení od
každé osoby podi'|ejÍcÍ se na Díle.

3.4.8. Zhotovitel se zavazuje zavázat všechny své poddodavatele a právní
nástupce k udělováni a udržování licence dle tohoto odstavce Objednateli, a to
v tointo odstavci uvedeném rozsahu.

3.4.9. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 2364, § 2378 a§ 2382
občanského zákonľku se pro účely této Smlouvy výslovně vylučují.

3.5. Nebezpeči škody na zhotovovaném Dílu či zničeni při zhotovování Díla nese od počátku
zhotovování až do řádného předání a převzett Díla (tj. až do okamžiku podepsání
Protokolu uvedeného v odst. 2.6 této Srnlouvy) Zhotovitel.

3.6. Pokud Zhotovitel při zhotovení Díla použije bez projednání s Objednatelem výsledek
č:'nnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatnľ4i
oprávněna osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede na své
náklady vypořádáni vzniklých majetkových nároků.

3.7, Tento čl. 3 zůstane v platnosti i po uplyr|uti platnosti nebo jinérn ukončeni této Srnlouvy.

4.
Cena Díla a pIatební podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že za Dilo řádně zhotovené a předané podle podminek
stanovených touto Smlouvou Objednate! zapiati Zhotoviteli celkovou cenu Dila
v následujÍcÍ výši:

Celková cena Díla 127.650,- Kč bez DPH
DPH 21% 26.806,50 Kč
Celková cena Díla 154.456,50 Kč včetně DPH
jako cena nejvýše přípustná, tj. při sazbě DPH ve výši 21 % (dále jen ,,Cena Díla").

4.2. Sjednaná celková Cena Díla je konečná, nejvýše připustná a zahrnuje zejména veškeré
práce, služby, náklady na vyhotoveni dle odst. 1.4 a 1.5 této Smlouvy, výlohy, připadné
součásti a přklušenství, jak je definováno v odst. 3.1 této Smlouvy, výdaje, poplatky,
odvody a výkony a náklady vzniklé Zhotoviteli \/' souvislosti se zhotovením a předáním
Dila, kterých @jichž vynaložení) je třeba trvale či dočasně k zahájeni, provedení a
dokončení zhotovovaného Díla, byt' i tyto nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny.

Stránka 5Z12



---? ' -"""" "rg,

Zhotovitd tak tímto potvrzuje, že sjednaná Cena Dila obsahuje veškeré náklady nutné
k řádné realizaci Dila v rozsahu dle čl, 1 této Smlouvy. V případě, že během praci na
Dile upraví obecně závazr)ý předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným
zdanitelným plněnhn ve výši stanovené novou platnou právní úpravou a Cena Dila bude
tak upravena písemným dodatkem, odsouhlasen;,7m oběma Smluvními stranami.

4.3. Objedna|te| neposkytuje Zhotoviteli zálohy.

4.4. Cena Díla nemůže být měněna jednostranným jednáním žádné ze Smluvnich stran.
k jakékoliv změně Ceny Di.la může dojit pouze formou písemné dohody Smluvnich strari
učiněné formou dodatku k této Smlouvě ve smyslu odst. 11.6 této Smlouvy.

4.5. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

4.6. Fakturac:e bude probíhat ,jednorázovou konečnou fakturou se sp|atnosti v délce
14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli.

4.7. Faktura musí obsahovat údaje dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a další údaje ve shodě s :§ 435 občanského

, zákoníku. Dále musí příslušná faktura vždy obsahovat evidenční čísĺo této Smlouvyuvedené v záhlaví těto Smlouvy.

4.8. Objednatel je oprávněn před uplynutírn lhůty splatnosti fakturu vr,átit bez zaplacení,
pokud r'íeobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel ,je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém připadě neni C'bjednatel v prodlení se zaplacením Ceny Díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů.

4.9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikeim odepsáni fakturované částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

4.10. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele ve dvou vyhotoveníc:h. Objednatel však
umožňuje zasláni faktury rovněž v elektronické podobě prostřednictvi'm datové schránky
ID: zx5ks9a nebo také na e-mail: .

4.11. Platební podminky se řídi zásadami pro posky'tování a čerpání prostředků ze státniho
rozpočtu pro pořizování investičniho majetku. Platba proběhne v KČ.

5.
Kontrola a podmínky provádění Díla

5.1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázánl
skutečného stavu prováděni Díla kdykoli v průběhu trvání této Smlouvy.

5.2. Objednatel je dále oprávněn nařidit v rámci kontroly průběhu prací na Díle kontrolní den,
který se bude konat v mís'tě a době určené Objednatelem, a Zhotcvitel je povinen se
kontrolni'ho dne účastnit. Pokud o to Objednatel Zhotovitele před zahájenim či při
zhotovování Dila požádá, Zhotovitel mu předloží údaje o :'působu ijrovádění prací na
Dile a současně popŕše jednotlivé postupy za účelem prov'áclění kontrol. Objednatel je
povinen Zhotoviteli kontrolní den nejméně tři (3) pracovní dny před kontrolním dnem
oznámit.

Stránka 6 z 12



---j n 1

5.3. Zhotovitel je povirten zapracovat do Dila připominky vůči jeho kvalitě a způsobu
prováděni zhotovenl Díla, pokud jejich zapracování do Díla nepovede prokazatelně ke
zhoršenl kvality zhc)tovovaného Díla.

5.4. Veškerá veřejnoprávni rozhodnutí potřebná podle piatných právnľch předpisů
k prováděni Dila zabezpečuje na své náklady Zhotovitel, pokud se Smluvní strany
nedohodnou jinak.

5.5. Zhotovitel je povinlen dodržovat ustanovení všech platných právních norem České
republiky vztahujÍcÍch se k provedeni Díla. V případě porušení této povinnosti nese
Zhotovitel odpovědnost za v'eškeré důsledky s tím souvísejÍcÍ včetn'ě náhrady veškeré
škody, která v souvislosti s porušením uvedených právních předpisů vznikne.

6.
Povinnost mlčenlivosti

6.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osoĽíám mlčenlivost 0
informäc:ích a osobních údajích, které při plněni této Smlouvy zIská od Objednatele nebo
o Objednateli či jeho zaměstnancich a spo|upracovnÍcÍch, dále že použije tyto informace
a osobní údaje bude zpracovávat pouze pro účeiy plněni této Smlouvy a nezpřktupnl je
bez pIsemného souhlasu Objednatele žádné třeti osobě, ani je nepoužije v rozporu s
účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

6.1.1. informace, které jsou veřejně přístupr)é:, nebo

6,1.2. případ, kdy je zpřľstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

6.2. Zhotovitel je povinen zaváza't povinnosti mlčenlivosti dle odst. 6.1 této Smlouvy všechny
osoby, které se budou podílet na zhotovení Díla dle této Smlouvy.

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovenľ Díla
dle tétcj Smlouvy, odpovídá Zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. Zhotovitel
okamžitě vyrozumí Objednatele o jakémkoliv porušení povinnosti mlčeniivost, o kterých
se dozvi, a podnikrie veškeré kroky, které Objednatel přiměřeně vyžaduje, aby zabránil
jakémukoliv připacinému neoprávněnému využití informací získaných na základě
porušen)' povinnosti mlčenlivosti.

6.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této Smlouvy.

6.5. Veškerá komunikace mezi Smluvnimi stranami bude prc)bjhat pros'třednictvím osob
oprávněných jedna't jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovnlků.

6.6. Zhotovitel je povinen bezodkladně inforrnovat Objednatele o svém hrozícIm úpaclku.

6.7. Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejpozději však týž deri, informovat Objednatele
o skutečnosti, že na řlěj byl podán insolvenčnI návrh třeti osobou nebo, že na sebe sám
Zhotovitel, podal insolvenčni návrh.

7.
Odpovědnost za vady dúa, záruka za jakost dila a sankce za jeji' nedodržení

Stránka 7 z 12



----- --y """ "!

7.1. Zhotovitel v souladu s oclst. 2.8 této Smlouvy odpovídá za vady Díla ze zákona po
dobu 60 měsÍců ode dne řádného převzetí a předání Díla (tj. ode dne podepsání Protokolu
bez vad a nedodělků v souladu s odst. 2.6 této Smlouvy). Zhotovitel současně poskytuje
Objednateli ',/ souladu s § 2619. občanského zákoníku záruku za jakost díla, čimž, ručí za
kvalitu jím prováděných prací (Díla) dle této Smlouvy a tuto záruku za jakost díla se zavazuje
poskytnout po dobu 60 měsíců ode dne řádného převzetí a předání Díla (tj. ode dne
podepsání F'rotokolu bez vad a nedodělků v souladu s odst. 2.6 této Stnlouvy). Tato výše
uvedená zákonná odpovědnost za vady díla ve lhůtě 60 měsíců, a současně Zhotovitelem
poskytnutá záruka za jakost dila ve lhůtě 60 měslců, se vztahuje ria DIIO jako celek.
Zhotovitel pr'ojektových prací je zodpovědriý za veš.keré vícepráce při realizaci dôla, které
vyplynou z vad nebo nedostateč:nosti projektu a byly zapříčiněny jeho nedbalostí. Za tyto
vady je zodpovědný b|jdoucímu dodavateli stavby. To znamená, že veškeré náklady na
takovéto vicepráce hradi zhotov'iteli stavby projektant. Toto ustanovení se nevztahuje na
vIcepráce vzniklé ze skutečnosti, které projektant v době zpracování doikumentace nemohl
vědět bez speciálních průzkumů - podrobný statický průzkum, podrobný stavebně technický
prů:zkum. Dále se nevztahuje na vícenáklady vzniklé z požadavkú objednatele nebo
zhotovitele stavby, které budou vzneseny po dokončení projekčních prací.
7.2. výskyt reklamovaných vad oznární Objednatel pIsemně Zhotoviteli spolu

s uplatňovanými reklamačni'mi nároky bez zbytečného oclkladu po jejich zjištěni.
Zhotovitel je povinerí sdělit Objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději do 5
kalendářních dnů od jejich doručeni a zároveň si s Objednate|err) dohodne termín
odstranění vad. Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstraněni vad
provede ve lhůtách stanovených nľže.

7.3. Zhotovitel je povinen nastou!pit na odstranění reklamované vady do 3 kalendářrúch dnů
od jejiho řádného o,známerií, nedohodne4ii se s Objednatelem jinak.

7.4. Zhotovitel je povinen ocistraríit reklamovanou v'adu do 7 kalendářních dnů od jejiho
řádného oznámení, nedohodr|e-|i se s Objednatellem jinak.

7.5. V' případě, že nedc)jde k odstraněni rek|amovar)ých vad ve lhůtách uvedených v odst.
7.3 a 7.4 této Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 300,- Kč, za
každý, byt' j započatý, kalendlářní den procllení.

7.6. Nenas'toupI-li Zhotc)vitel k odstranění reklamovaných vad ve sjednaném termínu nebo ve
sjednaném terminu vady uspokojivě neodstraní, má Objednatel právo na náklady
Zhotovitele zajistit jejich odstraněni jinou specializovanou firmou.

7.7. Reklaniace jsou ze strany Objednatele řešeny pověřeným pracovnikem.

8.
Smluvní pokuty a odstoupení od Smlouvy

8.1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předáni řádně zhotoveného Díla podle
čl. 2 této Smlouvy ze strany Zhotovitele, v připadě nepřevzetl Díla ze strany Objednatele
z důvodů vad či nedodělků Dila (viz odst. 2.7 této Smlouvy) je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvnl pokutu ve výši 0,05 % z celkové Ceny Díla vče'tně DPH za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

8.2. V případě porušení povinnosti Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu s relevantními
obecně závaznými právními předpisy, technickýrni normami nebo r'cizhodnutjmi orgánů
státní správy či samosprávy, je Zhotovitel povinen zaplatit srnluvní poííutu ve výši 0,05 %

Stránka 8 z 12



___y' ¶

ze sjednané celkové Ceny Díla včetně DPH za každé takové jednotlivé porušeni
povinnosti.

8.3. Jestliže Zhotovitel poruší ,jlakouko|i povinnost podle ČI. 6 této Smlouvy, zavazuje
se Zhotc||vite| uhradit Objednateli smíuvnÍ pokutui ve výši 5.000 Kč z:a každé jednotlivé
porušeni' povinnosti.

8.4. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za pr'odlení s úhradou faktury po sjednané
Ihůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 'fakt|jry za každý, byt' i
započatý, kalendářní den prodlení.

8.5. Zhotovitel v souladu s odst. 2.10 této Smlouvy bude mit pč) celou dobu provádění Díla
u:zavřené pojištění odpovědnosti. V případě porušení povinnosti dle věty první tohoto
odstavce se sjednává srnluvní pokuta ve výši 0,05 % z Ceny díla bez DPH za každý
i započa'tý den, kdy Objednatel neměl uzavřeno p|ředmětné pojištěni.

8.6. V připadě nesplněrú termínu sjednaného v pisemném záznamu pro odstraněni vad č'i
nedodělků, zaplati Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každou vadu
nebo nedodělek a k:aždý, byt"i započatý, kalendářni den prodlení.

8.7. Smluvnl pokuta a úrok z prodlenI jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatněni.

8.8. V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok. na smluvni pokutu
nebo jinou majetkovou sankc:i vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn vystavit fakturu na
zaplacerň výše uvedené srnluvní pokuty či jiné majetkové sankce vůči Zhotoviteli. Tuto
fakturu vystaví Objednatel do deseti ('10) pracovních dnů ode drie vzniku nároku ze
Smlouvy na výše uvedenou smluvní pclkutu či jinou majetkovou sankci vůči Zhotoviteli,
a to se splatností čtrnácti 14 kalendářnlch dnů. Faktura bude zaslána na adresu
Zhotovitele ve dvou (2) vyhotoveních.

8.9. Zaplacením srduvrii pokuty se nezbavuje Zhotovitel povinnosti splnit závazky smluvnl
pokutou utvrzené a zejméria povinnosti Zhotovitele řádně dokončit Dílo. Zaplacenim
smluvrň pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody
v plné výši, která vznikla v důsledku porušeni povínnosti sankciované smluvní pokutou.

8.10. Povinnost platit smluvnľ pokutu nebo ljrok z prodlení nemá ten z účastniků, který je
v prodlení v důsledku okolnostI způsoben'ých vyšší mocí. Za okolnosti způsobené vyšší
mocí se považují skutečnosti upravené v ustanovenľ § 2913 odst. 2 občanského
zákoníku.

8.11. Za podstatné pcrušení této Smlouvy Zhotovitelem, které zakládá právo Objednatele
na odstoupenI od této Smlouvy, se považuje zejména:

8.11.1. prodlení Zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného
Díla o vĹce než sedm (7) kalendářnich dnů;

8,11.2. neodstranění vad Díla ve lhůtě stanovené podle čl. 7 této Smlouvy;

8.11.3. porušeni jakékoli povinnosti Zhotovitele podle čl. 6 této Smlouvy;

8.11.4. nezapracování připominek Objednatele do Díla podle odst. 5.3 této
Smlouvy.

8.12. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v připadě, že

Stránka 9 z 12



__ __-- -'? """"" " " '

8.12.1. vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo
vydáno rozhodnůtľ 0 úp&)dku, pokud to právní předpisy umožňují;

8'.12.2. insolvenčni' návrh na Zhotovitele byl zamítnut jproto, že majetek
Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákíadů insolvenčnIho řízenÍ;

8,12.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace;

8.12.4. Prohláskli Zhotovitel, že svůj závazek nesplní ve sirnyslu odst. 2.2 této
Smlouvy;

8.12.5. v případě, že Zhotovitel provádí DIIO takovým způsobem, že se lze
oprávněné domnívat, že jsou porušovánv dar)é či zavedené technologické postupy,
což může mit za následek, že Dilo nebude zhotoveno v jak,osti obvyklé nebo
očekávané.

8.13. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v připadě, že Objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajícich z této Smlouvy po dobu
delší než třicet (30) kalendářních dnů.

8.14. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od téilo Smlouvy druhé Smiuvní straně. Odstoupenľ od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

8.15. Ustanoveni o právech z vadného plnění dle § 2110, § 2111 a § 2629 občanského
zákoníku se ve vztahu zalo:ženém touto Stn|ouvolj neužijí.

8.16. Objednatel je 3právněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv ,$ třicetiderlní (30)
výpověclnľ dobou, která počIná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.

9.
Ostatní ujednání

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpo:zději však do 3 dnů) oznámit
druhé Smluvni straně změnu kontaktních údajů, uvedených v čl. 10 této Smlouvy.
Smluvní strana, která včas a řádně neoznámila změnu kontaktních údajů, se nemůže
dovolávat nedoručEní oznámení či výzvy clruhou Smluvní stranou

9.2. Zhotovitel není bez: předchozího pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této Smlouvy na třeti osobu.

9.3, Zhotovitel je povirien relevantní dokumenty související $3 prováděnim Díla dle této
Smlouvy' uchovávat nejméně po dobu deseti ('10) let od konce účetniho obdobi, ve
kterém došlo k zaplacení poslední části Ceny Díla, popř. k poslednímu zdanitelnému
plněni dle této Smlouvy, a to zejméría pro úCely kontroly oprávněnými kontro|nľmi
orgány. V případě porušeni této povinnosti Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré
důsledky s tím souvísejÍcÍ včetně náhrady vzniklé škody, která v souvislosti s porušením
této povinnosti vznikla Objednateli.

9.4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany

Stránka 10 z 12



""""" 7 """ " """ ""'"" ' "Ť 1

případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetich osob, které
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocrú.

9.5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o ňnančriÍ kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon o finančni
kor)trole)l, spoiupůsobit při výlkonu finančni kontro:|y.

9.6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele pIsemně na exštujícI či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne ríebo vyjde' najevo, pokud Zhotovitel
j při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit př'ed uzavřením této
Smiouvy.

9.7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněníni své identifikace a dalších
údajů uvedených ve Smlouvě včetně Ceny Dila.

10.
Kontaktni osoby

10.1. Za Objednatele je ve věcech realizaci Dila oprávněn jednat:

10.2. Za Zhotovitele je ve věcech realizace Díla oprávněn jednat:

lng. Roman Sochor,

11.
Závěrečná ustanoveni

11.'1. Kontaktnl osoby Smluvnich stran uvedené v čl. 10 této Smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejs:'iju však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednlávánÍ změn nebo rozsahu této Smlouvy.

11.2, Pokud je nebo se stane některé ustanoveni této Smlouvy neplatným, neúčinným,
nebo nevykonatelným, zů$távaji zbývající ustanovení této Smlouvy nedotčena a
v platnosti. Neplatríé, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení této Smlouvy bude
Smluvnimi stranám nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se
bude shodovat s hospodářským účelem původnľho ustanovení riebo se mu co nejvíce
přibhží.

11.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně
souhlasí s uveřejně'nÍin Smlouvy v registru smluv. Uveřejněni provede OLYMP CS MV.

Stránka 11 z 12



"¶

11.4. Smluvní strany prohlašuji, že se podrrňnkanii této Smlouvy na základě vzájemné
dohody řidily již ode dne clojednánúpodpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná
plněni poskytnutá ode dne dojednání/podpisu této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této
smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této Smlouvy.

11.5. Tato Smlouva a veškeré vztahy s ní souvisejicí se řidí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými
a datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami.

11.7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

11.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží Objednatel
a 1 Zhotovitel. V případě, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky oběma
Smluvnírni stranami, považuje se tato Smlouva za podepsanou formou elektronického
podpisu ve smyslu přislušných právních předpisů České republiky.

11.9. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této Smlouvy rozhodujÍcĹ, na důkaz toho připojují
Smluvní strany své podpisy.

11.10. Nedílnou součástí této Smlouvy je níže uvedená Příloha.
Přiloha č. 1 - Cenová nabídka a rozsah prací (3 listy).

17 ,05, 2024 ~
V Praze dne vÝlLgugnů4d,, ÁLĹa - 262Y
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Bc. Michal Volf
ředitel

OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA

. . . . Roman Sochor
fyzická osoba podnikajÍcÍ

Stránka12z12



""""y

projekt
Sedlové zastřešeni objektu ROTA v aireálu OIymp

investor Olymp centrum sportu ministerstva vnitra

vypracoval íng,Roman Sochor
datum 03/2024 1/3

Cenová nabídka
N240302

"

Ing, Rotnan Sochor
Autorizovaný inžcnýr pro pozemní stavby Č.KAIT
Živnostenské opMvnční:
projekbvá činnost ve výstavbě, Provádění staveb, jejich zmčn a odstraňování



- -y "-- - q

projek't
Sedllové zastřešení objektu ROTA v areálu OIymp

investor Olymp centrum sPo!!!Lministerstva vnitra
vypracoval lng.Roman Sochor
datum 03/2024 2/3

Dod.avatel:

Roman Sochor

Fakturační a kontaktní adres,q,;

lhg. Roman Sochor

Živnostenské oprávnění:

IČO: 71825193

Projektová činnost ve výstavbě, Provádění staveb, jejich změn a odstľaií1ová.j1í
Úřad příslušný dle živnostensk'ého zákona: MěstskY úřad Sedlčmiy

Bankovní spqjení:

účet veden u ČSOB

Kon.takt:,

Ing. Roman Sochor
Autorizovaný inžmýr pro pozemní stavby ČKAIT
Živnostenské oprávněni:
projektová činnost ve výstavbě, Pm'vádční staveb, jejich zmčn a odstraňováuí



y'y" "" " " """""""""" " " ""¶

prcíekt
Sedlové zas:t,řešení objektu ROTA v areálu OIymp

investor , Olymp centrum sportu ministerstva vnitra
vypracoval ' lng.Roman Sochor
datum 03/2024 3./3

Předmětem předložené cenové nabídky je vypracc:)vání projektové dokumentace nového
zastřešení stávajícího objektu ROTA novou sedlovou střechou. Dokumentace bude
vypracována v rozsahu pro stavební řízení s doplněných soupise'm prací, který bude společně
s dokumenta|cí následně využitehíý i pro výběr zhotovitele.

projektová d.okumentace bude doplňovat objekt o ncivou hromc)svodnou soustavu, záchytný
sys'téin pohybu po střeše, konstrukce šihné střechy bude navržena tak, aby bylo možné střešní'
rovinu v budoucnu doplnit o FVE panely.

Cenová nabídka obsahrýe: V
-doměření stávajícího stavu pro potřebu vypi:acován'í dokumentaee a nového posouzení PBR
-lokální sondy k ověření materiálů v kontaktu s novou střechou
-projektová dokumentac:e s se statickým návrheni šiknié střechy. V
-vzhledem k rozsahu sta,vebních prací bude vypracováno nové posouzení PBR sytavby
-výsledná dokumentace bude předána objednateli vytištěná 8x a digitálně v PDF
-k dokumentaci bude vypracován soupis prací, který bude předán v XLS

Nabídková cena za vypracování dokumentace je 127,650,-

K nabízené ceně bude připočteno DPH dle aktuálně platných sazeb (21%).

Nabídková cena je platn.á po dobu 2 měsíců.

Cena za práce bude uhrazena na ž:áldadě vys'tavené faktury se splatností 14dní.

Odesilatel zasláním objednávky (souhlasu s CN) zároveň stvrzuje, že je oprávněn jednat
jménein objednatele a že má právo učinit takovou objt:dnávlm.

Roman Sochor

Ing. Ronian Sochor
Autorizovaný inženýr pro pozemni stavby ČKAIT
Živnostenské oprávnění:
přojé:ktová činnost ve výstavbč, Provádční staveb, jejich zínčn a odstraňování


